Este contrato terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, improrrogáveis, na forma do Art. 71 da
Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016.

2.2. A prestação dos serviços  deverá ser iniciados em até 03 (três) dias úteis após a assinatura do contrato.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor global da contratação é de R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais),   pagos em  parcela única., conforme proposta
comercial da CONTRATADA.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos
e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários

[...]

DA ESTIMATIVA DE CUSTO

5.1. As despesas decorrentes da contratação correrão às expensas dos recursos constantes do Plano de Gestão Administrativa - PGA da
FUNPRESP-EXE, do ano de 2023.

5.2. Pela execução dos serviços objeto deste instrumento, o valor estimado é de R$ 17.850,00 (dezessete mil oitocentos e cinquenta reais)
enquadrando-se assim na modalidade de Dispensa de Licitação com base no artigo 29, Inciso II da lei 13.303/2016.

PESQUISA DE PREÇOS
ASSISTANTS ATUARH WEDAN

 R$         48.400,00                   R$             21.000,00              R$           14.700,00
     

MENOR PREÇO 14.700,00  

5.3. Dessa forma, obtém-se que o valor estimado para a contratação é de R$14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais).

6. VIGÊNCIA CONTRATUAL

6.1. A prestação dos serviços  deverá ser iniciados em até 03 (três) dias úteis após a assinatura do contrato.

6.2. A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

7. OBRIGAÇÕES DAS CONTRATADAS